2

	UBND TP CHÍ LINH

TRƯỜNG MN CHÍ MINH

Số:    161  /KH-MNCM
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Chí Minh, ngày  05 tháng 08 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tuyển sinh của trường Mầm non Chí Minh năm học 2024 – 2025

Căn cứ Điều lệ trường mầm non ban hành kèm theo Quyết định số 52/2020/QĐ-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường mầm non;
Căn cứ Kế hoạch số 150 /KH-UBND ngày 24 tháng 05 năm 2024 của Ủy ban nhân dân Thành phố Chí Linh Kế hoạch tuyển sinh các lớp đầu cấp năm học 2024 – 2025;
Căn cứ Quyết định số 160/QĐ – MNCM ngày 05 tháng 08 năm 2024 của Trường mầm non Chí Minh về việc thành lập hội đồng tuyển sinh năm học 2024 – 2025;

Trường Mầm non Chí Minh xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2024 - 2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Tuyển sinh theo kế hoạch, chỉ tiêu đã được phê duyệt.

2. Thực hiện tuyển sinh đúng quy chế, điều lệ trường mầm non. Đảm bảo công khai minh bạch, đáp ứng quyền được học của học sinh, giữ vững kết quả phổ cập giáo dục.

3. Giáo dục chính trị tư tưởng và tuyên truyền đến toàn thể cán bộ, giáo viên, công nhân viên và phụ huynh học sinh về công tác tuyển sinh. Thực hiện tuyển sinh công khai, nghiêm túc, đúng quy định.
4. Giúp cho phụ huynh học sinh, các ban, ngành, đoàn thể và toàn xã hội quan tâm chăm sóc, tạo điều kiện cần thiết cho trẻ đến trường, đảm bảo quyền học tập của trẻ em.

5. Thực hiện nghiêm túc quy định về: thời gian tuyển sinh, hồ sơ tuyển sinh, độ tuổi tuyển sinh.
II. NỘI DUNG
1. Đối tượng tuyển sinh:
Trẻ em từ 24 tháng đến 6 tuổi được nhận vào nhà trường.
Không tiếp nhận trẻ em đang mắc bệnh truyền nhiễm, bệnh bẩm sinh nguy hiểm vào học trong nhà trường.
2. Chỉ tiêu tuyển sinh
	Khối

(nhóm lớp)

	Năm học 2024-2025

	Tổng số HS
	Số trẻ tuyển mới
	Số lớp

	Số trẻ được giao
	Số trẻ đang học tại trường

	Khu Khang Thọ
	Khu Mật Sơn
	Khu Khang Thọ
	Khu Mật Sơn

	Nhà trẻ
	70
	11
	8
	39
	17
	03

	3 Tuổi
	125
	30
	19
	70
	6
	05

	4 Tuổi
	150
	91
	18
	29
	12
	05

	5 Tuổi
	175
	112
	38
	25
	0
	05

	Cộng
	520
	244
	83
	158
	35
	18

3. Hồ sơ tuyển sinh:

+ Đơn xin học (Do nhà trường cung cấp);
+ Bản sao giấy khai sinh (kèm theo bản chính để đối chiếu hoặc bản sao có chứng thực)
4. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển

5. Địa điểm tuyển sinh

 Tại 2 điểm trường:

Điểm trường Khu trung tâm Khang Thọ:  Gồm các cháu cư trú tại khu Dân cư: Khang Thọ, Văn Giai, Nẻo, Thanh Trung, Đồi Thông, Chùa Vần, Nhân Hưng.

Điểm trường Khu Mật Sơn: Gồm các cháu cư trú tại khu dân cư Mật Sơn.
6. Thời gian tuyển sinh:
Từ ngày 15/08/2024 đến hết ngày 20/08/2024
7. Hình thức tuyển sinh:
Đối với những trẻ mới nhập học lần đầu phụ huynh đến đăng ký tại 2 điểm trường Mật Sơn và Khang Thọ.

Đối với những trẻ đã học tại trường phụ huynh chỉ cần đăng ký với giáo viên chủ nhiệm qua điện thoại hoặc qua zalo của nhóm lớp (Không cần nộp hồ sơ)
8. Phân công nhiệm vụ tuyển sinh
	STT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Phân công

	1.
	Nguyễn Thị Tú Lan
	Hiệu trưởng
	Chủ tịch HĐ

	2.
	Đặng Thị Trung
	Phó hiệu trưởng
	Phó Chủ tịch HĐ

	3.
	Nguyễn Thị Biên Thùy
	Phó hiệu trưởng
	Phó Chủ tịch HĐ

	4.
	Nguyễn Thị Vân Anh
	Kế toán – TT VP
	Thư ký

	5.
	Vũ Thị Hà Xuyên
	Giáo viên
	Tuyển sinh KDC Nhân Hưng

	6.
	Trần Thị Hiền
	Giáo viên

	7.
	Nguyễn Huyền Trang
	Giáo viên

	8.
	Nguyễn Thị Loan
	Giáo viên
	Tuyển sinh KDC Khang Thọ

	9.
	Nguyễn Thị Thu Trang
	Giáo viên

	10.
	Nguyễn Thị Hương
	Giáo viên

	11.
	Nguyễn Thị Ngát 1985
	Giáo viên

	12.
	Trần Thị Thu
	Giáo viên

	13.
	Nguyễn Thị Oanh
	Giáo viên
	Tuyển sinh KDC Thanh Trung

	14.
	Trần Thị Phượng
	Giáo viên

	15.
	Nguyễn Thị Hà
	Giáo viên

	16.
	Phạm Thị Hà
	Giáo viên
	Tuyển sinh KDC Đồi Thông

	17.
	Trần Thị Linh
	Giáo viên

	18.
	Nguyễn Thị The
	Giáo viên
	Tuyển sinh KDC Nẻo

	19.
	Nguyễn Thị Ngát 1984
	Giáo viên

	20.
	Đỗ Ngọc Quỳnh Thương
	Giáo viên

	21.
	Vũ Thị Hương
	Giáo viên

	22.
	Mao Thị Huế
	Giáo viên
	Tuyển sinh KDC Mật Sơn

	23.
	Nguyễn Thị Vân Anh
	Giáo viên

	24.
	Nguyễn Thị Dung
	Giáo viên

	25.
	Nguyễn Thị Nghĩa
	Giáo viên

	26.
	Dương Thị Hiền
	Giáo viên

	27.
	Nguyễn Thị Nhung
	Giáo viên

	28.
	Trần Thúy Nhạn
	Giáo viên

	29.
	Nguyễn Thị Nga
	Giáo viên
	Tuyển sinh KDC Văn Giai

	30.
	Trương Thị Thu Nhung
	Giáo viên

	31.
	Mạc Thị Hường
	Giáo viên

	32.
	Nguyễn Thị Hiếu
	Giáo viên

	33.
	Nguyễn Thị Nguyệt
	Giáo viên
	Tuyển sinh KDC Chùa Vần

	34.
	Nguyễn Thị Lan Liên
	Giáo viên

	35.
	Phạm Thị Huế
	Giáo viên

	36.
	Trần Thị Nga
	Giáo viên

	37.
	Bùi Thị Hoa
	Giáo viên

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
- Báo cáo với UBND Phường kế hoạch tuyển sinh năm học 2024 – 2025.

- Thông báo công khai kế hoạch tuyển sinh của trường trên Website của trường, đài truyền thanh của phường, trang Zalo, FaceBook, nêu rõ các quy định về hồ sơ trước khi tuyển sinh.
- Thực hiện nghiêm túc các quy định về công tác tuyển sinh, đảm bảo huy động hết trẻ trong độ tuổi ra lớp, đảm bảo tính chính xác, khách quan, công bằng. Thực hiện tuyển sinh đúng kế hoạch và chỉ tiêu được giao, không để xảy ra hiện tượng quá tải và sự mất cân bằng về sĩ số học sinh giữa các lớp trong cùng khối lớp của nhà trường.
Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2024 - 2025, trường Mầm non Chí Minh đề nghị bộ phận chuyên môn triển khai nghiêm túc theo kế hoạch. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc cần báo kịp thời về Ban giám hiệu nhà trường xin ý kiến chỉ đạo./.
	Nơi nhận:
- Phòng Giáo dục và Đào tạo; ( để báo cáo)

- UBND Phường Chí Minh; ( để báo cáo)
- Lưu: VT.

	HIỆU TRƯỞNG
(Đã ký)
Nguyễn Thị Tú Lan

PAGE
2